
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

 

від  15 лютого  2017 року                                                                                                            № 37 

 

 

"Про затвердження Положення 

 та комісії з питань охорони  

 дитинства та взаємодії суб’єктів 

 соціальної роботи із сім’ями  

 та особами, які перебувають  

 у складних життєвих обставинах" 
  

 

Відповідно до статей 32, 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання постанов Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2013 року № 

895 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів соціального супроводу сімей (осіб), які 

перебувають у складних життєвих обставинах», від 21 листопада 2013 року № 896 «Про 

затвердження Порядку виявлення сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих 

обставинах, надання їм соціальних послуг та здійснення соціального супроводу таких сімей 

(осіб)», виконавчий комітет Слобожанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 
1. Затвердити Положення про комісію з питань охорони дитинства та взаємодії 

суб’єктів соціальної роботи із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих 

обставинах (Додаток 1). 

2. Затвердити склад комісії з питань охорони дитинства та взаємодії суб’єктів 

соціальної роботи із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах 

(Додаток 2).   

3. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ соціально-

гуманітарної політики виконавчого комітету Слобожанської селищної, контроль за 

виконанням – на секретаря селищної ради ( виконкому) Лагоду Л.В. . 

 

 
СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА               І. КАМІНСЬКИЙ 



                                                                                 Додаток 2 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради  

від 15.02.2017 року № 37 

 
СКЛАД 

комісії з питань охорони дитинства та взаємодії суб’єктів соціальної роботи  

із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах 

 

ЛАГОДА 

Людмила Василівна 

- секретар селищної ради (виконкому), 

 голова комісії; 

 

ДІДЕНКО 

Ольга Богуславівна 

- начальник відділу соціально-гуманітарної політики 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, 

заступник голови комісії; 

 

УГНИЧ 

Олена Миколаївна 

- спеціаліст з питань захисту прав дітей відділу соціально-

гуманітарної політики виконавчого комітету  

Слобожанської селищної ради, секретар комісії; 

 

ГНІДА 

Тетяна Вікторівна 

- завідувач комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 1 «Червона 

шапочка» Слобожанської селищної ради», член комісії; 

 

ГУБА 

Елла Вікторівна 

- педагог - організатор комунального закладу «Степнянська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Слобожанської 

селищної ради», член комісії; 

 

ПОЛИВʼЯНА 

Ольга Олександрівна 

- соціальний педагог комунального закладу «Дошкільний 

навчальний заклад (ясла-садок) комбінованого типу № 4 

«Дивосвіт» Слобожанської селищної ради», член комісії; 

 

СИТАЛО 

Тетяна Анатоліївна 

- соціальний педагог комунального закладу 

«Слобожанський навчально-виховний комплекс № 1 

«Загальноосвітня багатопрофільна школа ІІ-ІІІ ступенів – 

Центр позашкільної освіти Слобожанської селищної ради», 

член комісії; 

 

ТЕГЗА 

Тетяна Юріївна 

- соціальний педагог комунального закладу «Слобожанська 

загальноосвітня школа І ступеня №2 Слобожанської 

селищної ради», член комісії; 

 

  

ШЕВЧЕНКО 

Олена Володимирівна 

- завідувач комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад(ясла-садок) комбінованого типу № 2 «Берізка» 

Слобожанської селищної ради», член комісії. 

 

 

 

 

СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА               І. КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 



                                                                                               Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконкому  

Слобожанської селищної ради  

від 15.02.2017 року № 37 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комісію з питань охорони дитинства та взаємодії суб’єктів соціальної 

роботи із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах 

 

1. Загальні положення 

1.1. Комісія з питань охорони дитинства та взаємодії суб’єктів соціальної 

роботи із сім’ями та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах 

(далі – комісія) є консультативно-дорадчим органом виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. Комісія утворюється для сприяння реалізації 

державної політики у сфері соціального захисту, соціальної підтримки та 

надання соціальних послуг дітям, зокрема, дітям-сиротам та дітям, позбавленим 

батьківського піклування, сім’ям, які перебувають у складних життєвих 

обставинах; з питань поліпшення становища сімей, у тому числі сімей з дітьми, 

багатодітних, малозабезпечених та молодих сімей, сімей, які мають дітей з 

особливими потребами, сімей з числа внутрішньо-переміщених осіб, 

оздоровлення та відпочинку дітей, попередження насильства в сім’ї, протидії 

торгівлі людьми та дітьми, попередження негативних явищ у дитячому та 

молодіжному середовищі. 

1.2. Комісія  у своїй діяльності керується Конституцією України, 

Сімейним кодексом України, законами України «Про попередження насильства 

в сім’ї», «Про охорону дитинства», постановами Кабінету Міністрів України 

від 21 листопада 2013 року № 895 «Про затвердження Порядку взаємодії 

суб’єктів соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у складних 

життєвих обставинах», від 21 листопада 2013 року № 896 «Про затвердження 

Порядку виявлення сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих 

обставинах, надання їм соціальних послуг та здійснення соціального супроводу 

таких сімей (осіб)» та іншими нормативно-правовими документами, актами, а 

також цим Положенням 

1. 3. Комісія утворюється рішенням виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради. 

 

2. Основні завдання комісії 

2.1 Координує роботу підрозділів виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради, підприємств, установ та організацій, незалежно від форми 

власності та громадських організацій з питань: 

1) захисту конституційних прав та законних інтересів дітей, у тому числі 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 

2) запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності; 



3) профілактики негативних проявів, наркоманії, алкоголізму та 

правопорушень серед дітей та їхніх батьків; 

4) оздоровлення та відпочинку дітей, насамперед дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки; 

5) підтримки та надання соціальних послуг сім’ям, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, дітям-сиротам та дітям позбавленим 

батьківського піклування; 

6) поліпшення становища сімей, у тому числі сімей з дітьми, 

багатодітних, малозабезпечених та молодих сімей; 

7) протидії торгівлі людьми та дітьми; 

8) попередження насильства в сім'ї; 

9) попередження негативних явищ у дитячому та молодіжному 

середовищі; 

10) протидії будь - яким проявам дискримінації. 

2.2. Проводить аналіз стану справ та причин виникнення проблем у 

процесі реалізації державної політики у сфері соціального захисту дітей, сімей 

та осіб, які перебувають в складних життєвих обставинах, приймає рішення 

щодо визначення форми надання соціальних послуг (соціальний супровід або за 

карткою отримувача послуг). 

2.3. Виявляє та узагальнює об’єктивні дані щодо стану роботи з сім’ями 

та особами, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

2.4. Розглядає повідомлення про сім`ї або осіб, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, що надійшли до суб’єктів соціальної роботи від 

підприємств, установ, організацій а також особисті заяви громадян або 

звернення членів сім`ї про допомогу. 

2.5. Надає рекомендації суб'єктам соціальної роботи щодо подальшої 

роботи із сім’єю чи особою, які перебувають у складних життєвих обставинах.  

2.6. Аналізує стан роботи з подолання сімейного неблагополуччя, захисту 

прав членів сімей, створення умов для нормального розвитку і виховання дітей 

у сім’ї. 

2.7. Виносить рішення щодо виконання суб’єктами соціальної роботи в 

межах їх компетенції заходів щодо подолання складних життєвих обставин.  

2.8. Взаємодіє з органами внутрішніх справ з питань планування та 

проведення соціальної роботи з сім’ями (особами), які перебувають у складних 

життєвих обставинах. 

 

3. Права комісії 

3.1. Отримувати в установленому порядку від  

підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для 

виконання покладених на нього завдань. 

3.2. Залучати до участі у своїй роботі представників місцевих органів 

виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

організацій (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних експертів 

(за згодою). 



3.3. Утворювати у разі потреби для виконання покладених на нього 

завдань постійні або тимчасові робочі групи. 

3.4. Організовувати проведення конференцій, семінарів, нарад та інших 

заходів. 

3.5. Звертатися з клопотанням до підприємств, установ, організацій різних 

форм власності з метою сприяння у наданні необхідної допомоги сім'ям 

(особам), які перебувають у складних життєвих обставинах. 

3.6. Залучати представників громадських об’єднань та інших організацій 

(за згодою) до розгляду питань, що належать до їх компетенції. 

3.7. Приймати рішення про соціальний супровід сім’ї (особи) або його 

відсутність та розподіляти функції кожного суб’єкта стосовно вирішення 

складної життєвої ситуації. При потребі справа розглядається на засіданні 

комісії повторно і вирішується питання щодо продовження або припинення 

соціального супроводу. 

3.8. Заслуховувати на своїх засіданнях представників підприємств, 

установ, організацій, незалежно від форм власності, стосовно реалізації заходів 

з соціальної роботи із сім’ями та особами, які перебувають у складних 

життєвих обставинах. 

3.9. Вивчає, узагальнює та аналізує об'єктивні дані щодо стану 

соціального захисту, соціальної підтримки та надання соціальних послуг дітям, 

зокрема, дітям-сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування, сім’ям, 

які перебувають у складних життєвих обставинах; з питань поліпшення 

становища сімей, у тому числі сімей з дітьми, багатодітних, малозабезпечених 

та молодих сімей, оздоровлення та відпочинку дітей, попередження насильства 

в сім’ї, протидії торгівлі людьми та дітьми.  

3.10. Інформує населення через засоби масової інформації про проблеми у 

сфері віднесеній до компетенції комісії. 

 

4. Керівництво комісії  

4.1. Раду очолює голова, який за посадою є заступником селищного 

голови. 

4.2. До складу комісії входять: голова комісії, його заступник, секретар та 

члени комісії. 

4.3. Склад комісії затверджується рішенням виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. Голові комісії у разі потреби надано право 

вносити зміни до її складу. 

4.4. Рішення комісії мають рекомендаційний характер. 

4.5. Члени  комісії  беруть участь у роботі на громадських засадах. 

 

5. Організація діяльності комісії 

5.1. Основною формою роботи комісії є засідання, яке проводиться у разі 

необхідності, але не рідше одного разу на місяць. 

5.2. Керує засіданням голова комісії або заступник голови комісії (за 

потребою). Рішення комісії приймається відкритим голосуванням більшістю 

голосів, вирішальним є голос голови комісії. 



5.3. У своїй діяльності комісія керується принципом колегіальності. 

5.4. При необхідності у засіданнях комісії можуть брати участь 

представники громадських організацій, батьки дітей або особи, що їх 

замінюють, сім’ї та особи, які перебувають у складних життєвих обставинах. 

5.5. Рішення комісії оформлюється протоколом та обов’язковим для 

виконання усіма суб’єктами соціальної роботи. 

5.6. Координацію роботи та організаційно-технічне забезпечення 

діяльності комісії здійснює відділ соціально-гуманітарної політики 

Слобожанської селищної ради, контроль – секретаря селищної ради 

(виконкому). 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                       Л.В.Лагода 
 

 


